
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  51 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA N.º202104005538, DE 15/10/2021 - PROC N.º 
42021730004118/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio de Souza Bezerra – CPF: 703.803.762-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO FIRE/Pas/Automovel/9BD17122ZG7558453

PORTARIA N.º202104005540, DE 15/10/2021 - PROC N.º 
42021730004048/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Edson Soares Ferreira – CPF: 012.665.642-84
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS AF/Pas/Automovel/9BWDL5BZ3KP520324

PORTARIA N.º202104005542, DE 15/10/2021 - PROC N.º 
42021730004028/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Quirino de Franca – CPF: 484.948.952-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/Automovel/9BWDB45U1JT074631

PORTARIA N.º202104005544, DE 15/10/2021 - PROC N.º 
2021730006762/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Alves de Lima – CPF: 057.326.702-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC7520JB179296

PORTARIA N.º202104005546, DE 15/10/2021 - PROC N.º 
2021730006819/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2021
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Marcelo Gomes de Almeida – CPF: 591.026.162-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0DC113853
PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT

PORTARIA N.º202104005548, DE 15/10/2021 - PROC N.º 
0020217300067182/SEFA

Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2020 
a 31/12/2020
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação 
de portaria por mudança de categoria do veículo placa qdl2f37 no exercício 
de 2020.
Interessado: Jose Araujo Nunes – CPF: 860.621.908-87
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT/Pas/Automovel/9BRBLWHE3H0085911

Protocolo: 717038
PORTARIA Nº   2136   de 15   de Outubro de 2021. O DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA  Nº  451/2019 - GS de 
13 de fevereiro de 2019, publicada no DOE nº 33804, de 14 de fevereiro 
de 2019, e considerando a necessidade de realização do levantamento 
anual dos materiais existentes no almoxarifado desta Secretaria de Estado 
da Fazenda.
R E S O L V E:
Art. 1º Fica intituída, com finalidade de proceder a contagem física dos 
bens de consumo, a Comissão de Inventário de Estoque de Materiais exis-
tentes no almoxarifado da Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA.
Art. 2º Ficam designados os servidores Rilton Haroldo Santos Regatei-
ro, Ident. Funcional nº 536281/3, João Benedito da Costa Luz, Ident. 
Funcional nº 3251209/1, Paulo Miguel Garcia Câmara, Ident. Funcional 
nº 06063080/3 e Silvia Souza Nascimento Ferreira, Ident. Funcional nº 
3891/1, para, sob presidência do primeiro, compor a Comissão de que 
trata o art. 1º desta Portaria.
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº   2137   de 15 de Outubro de 2021. O DIRETOR DE 
ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 33805, de 15 
de fevereiro de 2019), e considerando a necessidade de realização do 
levantamento anual dos bens móveis permanentes existentes nas Unidades 
desta Secretaria de Estado da Fazenda.
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir, a Comissão de Inventário Físico dos Bens Móveis Perma-
nentes, com a finalidade de proceder a contagem de todos os bens móveis 
dessa natureza, pertencentes ao patrimônio da Secretaria de Estado da 
Fazenda - SEFA, relacionados   no   Relatório   de   Inventário   Anual   de  
Bens Móveis do Sistema de Patrimônio Mobiliário do Estado - SISPAT WEB, 
inclusive os que se encontram cedidos, concedidos,  em  manutenção,  ou  
temporariamente  em  poder  de  terceiros .
Art. 2º Ficam designados os servidores Rilton Haroldo Santos Regateiro, 
Ident. Funcional nº 5361281/3, Paulo Miguel Garcia Câmara, Ident. Fun-
cional nº 06063080/3, Marly Anne Olivier de Oliveira Nobumasa, Ident. 
Funcional nº 57191447/1 e Silvia Souza Nascimento Ferreira, Ident. Fun-
cional nº 3891/1, para, sob a Presidência do servidor Rilton Haroldo Santos 
Regateiro, Ident. Funcional nº 5361281/3,   compor a Comissão de que 
trata o art. 1º desta Portaria.
Art. 3º   A Comissão será auxiliada em suas atividades pelos servidores 
especificados no Anexo Único desta Portaria.
Art. 4º  Os servidores especificados no Anexo Único desta Portaria, sob 
orientação do Presidente da comissão de que trata esta Portaria, deverão 
apresentar à Diretoria de Administração da SEFA, até 30 de novembro de 

2021, o Relatório de Inventário dos Bens Móveis Permanentes existentes 
em suas respectivas unidades de lotação.
Art. 5º   A comissão de Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes, 
deverá apresentar à Diretoria de Administração da SEFA a conclusão dos 
procedimentos até o dia 31 de Dezembro de 2021.
 

UNIDADE DE 
LOTAÇÃO NOME E IDENTIDADE FUNCIONAL DO SERVIDOR

EFAZ Ana Cristina Gomes da Silva, Ident. Funcional nº 3000/2
 Rui Guilherme Pereira da Costa, Ident. Funcional nº 2380/1

JULGADORIA
Ana Kátia Nascimento da Paz Sarmento, Ident. Funcional nº 0513250901

Guilherme Fonseca de Oliveira Melo, Ident. Funcional nº 0591478501
Marcus Vinícius Souza dos Santos, Ident. Funcional nº 0591512801

CORREGEDORIA 
FAZENDÁRIA

Jose Eduardo Miranda Batista Costa, Ident. Funcional nº 5607965/1
Admilson da Silva Elleres, Ident. Funcional nº 5570166/1
Marilene de Sousa Lobo, Ident. Funcional nº 3248062/1

TARF
Estela Maria dos Santos Silva, Ident. Funcional nº 05128439/01

Iza Meire Sales Nunes, Ident. Funcional nº 05128480/01
Delmira Naiff de Mendonça, Ident. Funcional nº 05096910/01

CEEAT-G.C Martha Maria dos santos Barreira, Ident. Funcional nº 00452769-01
Arlete Alfaia da Fonseca, Ident. Funcional nº 03251691-01

CEEAT-S.T  Micheline Mercês Leal, Ident. Funcional n° 57213103-1

CECOMT-ARA-
GUAIA

Francinete Soares dos Santos, Ident. Funcional nº 5118670/01
Maria Estefânia Farias Marques, Ident. Funcional nº 3250873/02

Ivete Gonçalves de Araújo, Ident. Funcional nº 3252140/01
CECOMT- TA-

PAJÓS
Jairo Mescouto da Silva - Ident. Fucional n°05149665-01

Luiz Gonzaga Lima Miranda - Ident. Fucional n°05139171/1
CECOMT-MER-
CADORIAS EM 

TRÂNSITO

Maria Cileide Sena, Ident. Funcional nº 50407/1
Tania do Socorro Barroso de Almeida, Ident. Funcional nº 03311260/2

Margarete Gomes Neves, Ident. Funcional nº 03247805-01
CECOMT-CA-

RAJAS
Sônia Cristina Marques da Silva, Ident. Funcional nº 03245888-01

Francemárcia Ferreira de Carvalho, Ident. Funcional nº 03249557-01

CECOMT-GURUPI Maria Leida Rodrigues Pimentel, Ident. Funcional nº 86320/1
Edilena do Amaral Rodrigues, Ident. Funcional nº 5143691/1

CECOMT-ITINGA Nadiege Socorro Araujo Mendonça, Ident. Fucional n° 0202230301
Oscarina Suely Salheb Pacheco, Ident. Funcional n° 03250229-02

CECOMT P.AERO-
PORTOS

Márcia Helena Oliveira Cardoso, Ident. Funcional n° 251748-1
Elionilza Maciel da Silva, Ident. Funcional n° 4138-1

Geny Rolim da Silva Santos, Ident. Funcional n° 325231-1
Tereza Cristina dos Santos, Ident. Funcional n° 3251136-2

CECOMT-S.
CACHIMBO

Jaqueline dos Santos Rodrigues, Ident. Fucional n° 05417244-03
Ivã da Silva Pantoja, Ident. Fucional n° 0514431001

Roberto Paulo Martins Paraguassu, Ident. Fucional n° 0324834801
CERAT-ABAETE-

TUBA
Francineth Maria Pinheiro Viana, Ident. Fucional n° 0520895501
Afonso Cardoso de Castro Júnior, Ident. Fucional n° 0200664202

CERAT-ALTAMIRA
Cleonice Carvalho de Souza Venâncio, Ident. Fucional n° 05138612-01

Alisson Cordeiro Calilo, Ident. Fucional n° 05052726-02
Guiomarlea Lopes Barbosa, Ident. Fucional n° 03251500-01

CERAT-BELÉM Francimere Teixeira da Silva Mello, Ident. Funcional n° 03250288-01  Maria das Graças Ribeiro de 
Carvalho, Ident. Funcional n° 03244083-01

OUVIDORIA Maria Soraia Nunes Souza Matricula, Ident. Funcional n° 2002022/2

CERAT-BREVES Silvia Maria Printes Gomes da Silveira, Ident. Fucional n°  0514437002
Paulo Afonso Monteiro, Ident. Fucional n°  0324731701

CERAT-CAPA-
NEMA

Maria do Socorro da Silva Teixeira, Ident. Fucional n° 0001813-01
Diana Ramos Silva, Ident. Fucional n° 05138558/01

Manoel de Jesus Costa Lima, Ident. Fucional n° 0046752-01
CERAT-CASTA-

NHAL
Leila Nogueira da Silva, Ident. Fucional n° 03252329/1

Maria de Lourdes da Luz Oliveira, Ident. Funcional n° 02007886/2

CERAT-MARABÁ Ana Márcia Mendes Braga , Ident. Funcional nº 0522588401
 José Cláudio Rodrigues Leite, Ident. Funcional nº 0514399301

CERAT-MARI-
TUBA

Izanete Lopes da Silva, Ident. Funcional n° 05149487-01
Maria Tereza F. Oliveira, Ident. Funcional n° 03249760-01

 Marcelino L. Silva, Ident. Funcional n° 05149479-01
CERAT-PARAGO-

MINAS
Ana Claúdia Araújo de Assis, Ident. Funcional n° 05266190-02

Edna Constância Gomes da Rocha Estácio, Ident. Fucional n° 00050202/01
CERAT-REDEN-

CÃO
Mauro Cesar Carvalho ramos, Ident. Funcional n° 0520856960-1

Abrhao das Chagas Sosinho, Ident. Funcional n° 3251394-1

CERAT-SAN-
TARÉM

Luzi Tania Mota Bernardes, Ident. Funcional nº 0334060002
Maria do Socorro da Silva , Ident. Funcional nº  0513856601
Maria das Graças Figarella , Ident. Funcional nº  0000153801

CERAT-TUCURUÍ Rosemeire do Socorro de Souza Martins, Ident. Funcional nº 03251543-01 
Evaldo Ramos da Silva Lemos, Ident. Funcional nº 02006731-02

DEMAIS 
UNIDADES NÃO 
ESPECIFICADAS 
NESTE ANEXO 

ÚNICO

Rilton Haroldo Santos Regateiro, Ident. Funcional nº 5361281/3
Paulo Miguel Garcia Câmara, Ident. Funcional nº 06063080/3

Marly Anne Olivier de Oliveira Nobumasa, Ident. Funcional nº 57191447/1
Silvia Souza Nascimento Ferreira, Ident. Funcional nº 3891/1

Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 717051


